



Vratimovské noviny

v tomto čísle najdete

Plnění povolebního prohlášení.....str.2

Program Kina Hvězda..... str.8

Inzerční příloha.....str.9

výtisk vychází 1.11.2006 / 11

ZDARMA

Policie ČR Vratimov 604 127 288

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA VRATIMOVA

Rada města Vratimova zasedala
17.10.2006 a projednávala :

- vyhodnocení letní sezóny na koupališti
- schválení inventarizační komise
- rozpočtové opatření č.VII/2006
- přidělení nebytových prostor
- výpověď z nájmu nebytových prostor
- smlouvy a dodatky smluv
- pronájem části pozemku

I.Kičmer-místostarosta

**Výsledky hlasování
do Zastupitelstva města Vratimova
za jednotlivé volební okrsky
ve Vratimově a Horních Datyních**

okrsek	odevzané obálky	vol.účasť v %
okrsek č.1 DDM Vratimov	596	49,88 %
okrsek č.2 ZUŠ Vratimov	455	45,96 %
okrsek č.3 KD Vratimov	463	39,07 %
okrsek č.4 ZŠ ul.Datynská	537	44,71 %
okrsek č.5 KD H.Datyně	486	51,81 %
celkem	2 537	46,06 %

poděkování

patří všem občanům z Vratimova a Horních Datyn, kterým není lhostejný život v našem městě a projevíli svou vůli hlasováním v komunálních volbách.

Mgr.Iveta Zechová,starostka

POZVÁNÍ

Dne 3.listopadu 2006 v 16,00 hodin zveme všechny občany do kavárny Společenského domu ve Vratimově na 1.Ustavující zasedání Zastupitelstva města Vratimova, kde proběhne volba starosty, místostarosty, členů rady města, členů kontrolního a finančního výboru.

Mgr.Iveta Zechová,starostka

Výsledky voleb do Zastupitelstva města Vratimova

celkový počet osob zapsaných ve výpisech ze seznamu voličů 5 517
celkový počet odevzaných úředních obálek 2 537
celková účast 46,06 %

POŘADÍ PODLE VOLEBNÍCH STRAN

volební strana	počet hlasů	v %
Česká strana sociálně demokratická	12 389	30,96 %
Občanská demokratická strana	9 445	23,60 %
Komunistická strana Čech a Moravy	7 052	17,62 %
SNK-města Vratimova a H.Datyn	3 519	8,79 %
KDU-ČSL	3 312	8,28 %
Strana zelených	2 288	5,72 %
SNK-pro rozvoj města	2 010	5,02%

Pořadí kandidátů podle počtu získaných hlasů

1. Iveta Zechová	ČSSD	1 093
2. Aleš Šklář	ČSSD	835
3. Dagmar Hrudová	ČSSD	831
4. Věra Firková	ČSSD	828
5. Hynek Knybel	ČSSD	817
6. Alice Dudová	ČSSD	814
7. Ivo Kičmer	KSČM	733
8. Alois Zajíček	ODS	689
9. Petr Urbanec	ODS	639
10.Jan Pončík	ODS	633
11. Ivo Kiška	ODS	627
12.Kateřina Čechová	KSČM	505
13.Josef Vašíček	KSČM	478
14.Daniel Kašička	SNK-města Vrat.a H.D.	358
15.Pavel Cielecký	KDU-ČSL	318
16.Jan Vavrečka	SNK-pro rozvoj města	286
17.Roman Staněk	SZ	219

Poděkování

Vážení občané, vážení voliči,
děkuji všem občanům Vratimova a Horních Datyn, kteří svými hlasy podpořili kandidáty občanské demokratické strany v letošních komunálních volbách.

Máme radost z toho, že důvěra v naši demokratickou stranu se oproti minulým volbám zvýšila o 1.178 hlasů. Získali jsme 4 mandáty do městského zastupitelstva a k získání pátého mandátu nám chybělo minimum hlasů.

S jistotou mohu za naše zvolené kandidáty slíbit, že budou v městském zastupitelstvu, komisích i jiných orgánech města pracovat s maximálním úsilím pro rozvoj města tak, jak jsme slibovali v našem volebním programu. Věřím, že jejich práce Vás, vážení občané a voliči, přesvědčí o tom, že Vaše volba v naše kandidáty byla správná.

Za Občanskou demokratickou stranu
Ing. Petr Šík Předseda MS ODS ve Vratimově

PODZIM U NAŠICH VČELAŘŮ



Každoročně se zjišťují celostátně k 15.9. stavy včelstev k zazimování. Při této příležitosti ZO ČSV Horní Datyně sděluje s dobrým pocitem širší veřejnosti, že se jí podařilo úbytek 79 včelstev po dlouhotrvající zimě zcela eliminovat a stavem 268 včelstev převyšit loňský stav k zazimování ještě o 8 včelstev.

Podzim je pro včelaře závěrečným obdobím příprav včelstev k zazimování. Včelstva jsou již zakrmena a nastává další fáze jejich léčení proti roztoči Varroa destructor. Provádí se fumigací, t.j. zadýmáváním nebo aerosolem.

Metodický návod nařizuje v období od začátku října do konce roku provést tři (v případě předchozího léčení gabonem dvě) ošetření včelstev fumigací nebo aerosolem. Fumigace se provádí při venkovních teplotách nad 10°C, dokud včely nevytvoří chumáč, kterým již kouř nepronikne. Při nižších venkovních teplotách v rozsahu

-5°C až +10°C se dá použít aerosol z acetonového roztoku, pro teploty nad 10°C jen aerosol z vodní emulze. Aerosolové částice na rozdíl od kouře proniknou i dovnitř chumáče včel.

V naší ZO, kde se provádí léčení gabonem, chystáme pro podzimní léčení změnu. Jako první ošetření se provede fumigace, jako druhé pak náročnější ošetření aerosolem z acetonového roztoku. Dosud jsme prováděli ošetření jen fumigací. Pro ošetření aerosolem nám scházel k vyvíječ aerosolu kompresor. Ten jsme si mohli letos dovolit zakoupit jen díky zvýšené dotaci od

MěÚ Vratimov. Na použití aerosolu se připravujeme. Vlastníme od Výzkumného ústavu včelařského technologický postup ošetření včelstev proti Varroáze aerosolem. S praktickou ukázkou ošetření jsme byli seznámeni Ing. Burdou z OV ČSV Frýdek-Místek v Chlebovicích po jeho přednášce Nemoci včel a jejich léčení. Léčení aerosolem bude provozně a organizačně daleko náročnější než ošetření fumigací. Bude však účinnější, neboť bude aplikováno v době, kdy již v úle není žádný včelí plod a aerosolové částice proniknou do chumáče včel. V době ošetření musí být včelstvo zpřístupněno pro ošetřující pracovníky. Včelař musí být ve svém stanovišti s dostatkem těsnícího materiálu pro každý úl. Lidé provádějící ošetření musí být mobilní. S celým agregátem, tj. vyvíječ aerosolu s hubicí+kompresor se musí přemisťovat po 26 různých stanovištích prakticky ve stejný den.

Práce s acetonovým roztokem účinné léčivé látky si navíc vyžádá dodržení bezpečnostních předpisů a ochranné pomůcky.

Ekonomika provozu ošetření včelstva aerosolem bude stanovena dodatečně po provedeném ošetření.

spolku na Frýdecko-Místecku oceněna i naše ZO ČSV Horní Datyně. Její předseda Ing. Grohmann převzal od OV ČSV Frýdek-Místek pamětní medaili za aktivní práci pro včelaře a včelařské spolky.

Každoročně pořádá ZO ČSV v Domě zahrádkářů tradiční a v širokém okolí vyhledávanou podzimní výstavu ovoce a zeleniny. Byla vždy provázena minipozicí včelařství, která ukázkou demonstračního úlu, včelařských pomůcek i prodejem včelařských produktů byla vždy oživením celé výstavy. Letos však bohužel chyběla. Nebylo to však vinou našich včelařů.

Ing. Z. Tobola-jednatel ZO ČSV H. Datyně

Olympijský den zemí EU na ZŠ Vratimov, Masarykovo nám.



Kdo z Vás se při sledování televizních přenosů z olympijských her alespoň jednou nezasnil a nepředstavoval si, že je sportovec, který právě podal výjimečný sportovní výkon, či dokonce vyhrál medaili? Právě tento pocit si žáci naší školy chtěli vyzkoušet, a proto ve středu 27. září 2006 proměnili naše školní hřiště na "olympijský stadion" a ze žáků 2. stupně se jako mávnutím kouzelného proutku staly sportovní výpravy, reprezentující vybrané státy EU: Estonsko a Španělsko (6. třída), Francie (4.A), ČR (8.A), VB (8.B), Řecko (9.A), a Německo (9.B). Hned po prvním ranním zvonění se konal slavnostní nástup zúčastněných sportovců (všichni žáci 2. stupně) i vedoucích výprav (učitelé). Po upřesnění programu olympijského dne byly vyvěšeny vlajky zúčastněných zemí. Pak přišly na řadu jednotlivé disciplíny:

běh 50m, štafetový běh, hod medicimbálem, přetahování lanem, přehazovaná.

Paralelní třídy jednotlivých ročníků soutěžily v jednotlivých disciplínách vždy spolu - za vítězství získaly 2 body, za prohru 1 bod.

Celé sportovní dopoledne vyvrcholilo exhibičním volejbalovým utkáním družstev žáků a učitelů. I když sluníčko vykuklo až na závěrečné vyhlášení výsledků, celé dopoledne proběhlo v přátelské sportovní atmosféře.

A jak to všechno dopadlo? Čestné kolo pro vítěze kolem "olympijského" hřiště si zaslouženě vychutnali reprezentanti Velké Británie (8.B), kteří zvítězili ve všech disciplínách, kterých se zúčastnili. O absolutní vítězství se však dělily úsměv a dobrá nálada, která ovládla všechny přítomné, když si společně z plných plic zakřičeli závěrečné zdar, zdar, zdar!!!

Mgr. P. Kožušníková, tisk. mluvčí olympijského výboru ZŠ Masarykovo nám.

A teď něco mimo téma podzim se včelaři

Na Včelařském dnu konaném 27.8.t.r. v Domě včelařů v Chlebovicích, byla u příležitosti založení prvního včelařského

OZNÁMENÍ

Ordinace praktického lékaře MUDr. I. Teichmanové oznamuje rozšíření ordinčních hodin a to ve středu od 12,00 do 16,00 hod.. V odpoledních hodinách budou přednostně ošetřeni pracující občané.

ordinární hodiny

pondělí	7 - 12	
úterý	7 - 9	12 - 16
středa	7 - 11	12 - 16
čtvrtek	7 - 12	
pátek	7 - 11	

DĚKUJEME

Dnešní společnost bere slovo transfúze zcela automaticky, podobně jako léky či vitamíny. Jenže... Musí být DÁRCE, který poskytne nejcennější tekutinu. Krev nelze získat jinak. Takovými to nezištnými dárce jsou **Pavla MARTINÁKOVÁ a Jiří HOLEK z Vratimova**. Za 40 bezplatných odběrů krve převzali zlatou plaketu MUDr. Janského. Jmenovaným patří upřímné poděkování za jejich hluboce lidský postoj, kterým přispěli k záchraně zdraví, často i životů mnoha lidí.

L. Poledníková-ředitelka ÚOS ČČK

Jak jsme začali nový školní rok

I v letošním roce jsme se snažili dětem nástup do mateřské školy co nejvíce zpříjemnit. Dne 19. září jsme s p. Růžičkovou uspořádali "Minidiskotéku" na školní zahradě, děti si zatančily i zasoutěžily společně s rodiči a užily si tak spoustu legrace. Na závěr si na ohništi měli možnost opéci párky. Akce byla uspořádána zároveň i pro MŠ v Horní Datyni. Dne 5. října proběhla už tradiční "Drakiáda" pro děti MŠ ve Vratimově a 10. října pro děti MŠ v Horní Datyni. Pro předškoláky začala předplavecká výchova, jezdíme obě MŠ na bazén Delfinek do Havířova. Zapojili jsme se do sběru žaludů a kaštanů, které předáme mysliveckému sdružení Hubert, s nímž máme dlouholetou spolupráci. Přihlásili jsme se do "Soutěže s panem Popelou" ve sběru papíru. Od října se děti zapojily do různých kroužků - dramatického, výtvarného - keramického, pěveckého, tanečního, hry na flétnu a aerobiku. V MŠ v Horní Datyni využívají děti kroužek výtvarně-keramický, logopedický, hru na flétnu. V tomto školním roce máme zapsáno v MŠ ve Vratimově 126 dětí a v MŠ v Horní Datyni 52 dětí. Na děti čeká ještě spousta aktivit a plánovaných akcí, některé i společně s rodiči, věříme, že si užijeme do konce školního roku spoustu legrace a prožijeme mnoho hezkých zážitků.

L. Siváková-ředitelka MŠ

Sociální péče od 1.ledna 2007

INFORMACE O ZMĚNÁCH V PRÁVNÍCH PŘEDPISECH UPRAVUJÍCÍCH SOCIÁLNÍ PÉČI OD 1.LEDNA 2007

část 1 - příspěvek na péči

Od 1. ledna 2007 dochází k zásadní změně v systému poskytování sociálních služeb. Od tohoto data je stanovena účinnost nového zákona o sociálních službách (zákon č. 108/2006 Sb.), tím dojde ke změnám, které mají zásadní vliv, jak na poskytovatele sociálních služeb, tak na jejich uživatele. Tento zákon upravuje podmínky poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci prostřednictvím sociálních služeb (definuje druhy sociálních služeb a úhradu za jejich poskytování a formy financování) a příspěvku na péči.

Příspěvek na péči je nově zavedenou sociální dávkou, kterou mohou získat občané na zajištění pomoci potřebné k řešení jejich obtížné sociální situace.

Přijetím zákona o sociálních službách se **ruší zvýšení důchodu pro bezmocnost**, které bude nahrazeno novou dávkou, příspěvkem na péči.

Dále se **ruší příspěvek při péči o osobu blízkou**, poskytovaný osobám pečujícím o osoby s přiznanou bezmocností nebo o dítě dlouhodobě těžce zdravotně postižené vyžadující mimořádnou péči.

V platnosti zůstávají a nadále se budou poskytovat příspěvky:

- ✍ mimořádné výhody
- ✍ jednorázový příspěvek na opatření zvláštních pomůcek
- ✍ příspěvek na úpravu bytu
- ✍ příspěvek na zakoupení motorového vozidla
- ✍ příspěvek na provoz motorového vozidla
- ✍ příspěvek na individuální dopravu
- ✍ některé další příspěvky poskytované z důvodu zdravotního postižení občana podle vyhlášky č. 182/1991 Sb.

Příspěvek na péči

Poskytuje se:

Osobám starším jednoho roku věku **závislým na pomoci** jiné fyzické osoby za účelem zajištění potřebné pomoci při úkonech péče o vlastní osobu a soběstačnosti. Schopnost zvládat péči o vlastní osobu a být soběstačný je u každého člověka různá, proto zákon rozeznává 4 stupně závislosti na pomoci jiné osoby, a to od lehké až po úplnou závislost. Těmto stupňům následně odpovídá také výše příspěvku v korunách.

Účel příspěvku:

Příspěvek osobám, které jsou pro svou nepříznivou sociální situaci závislé na pomoci jiné osoby, na zajištění potřebné pomoci zejména prostřednictvím služeb sociální péče. Posiluje finanční soběstačnost (kupní sílu) uživatelů sociálních služeb.

Stejně jako zvýšení důchodu pro bezmocnost, tak i příspěvek na péči se **pro osobu, která náleží, nepovažuje za příjem**.

Příjemci dávky, tj. závislé osobě, se vkládá možnost rozhodovat o způsobu zajištění pomoci a dále možnost hledat zdroje pomoci ve svém prostředí u osob blízkých nebo jiných fyzických osob a u poskytovatelů sociálních služeb. Oba uvedené způsoby pomoci lze kombinovat.

Pomoc může poskytovat současně více osob blízkých nebo jiných fyzických, avšak pouze

jedné z nich (a to té, která bude pečovat v největším rozsahu) může z titulu péče o osobu závislou ve II. až IV. stupni být započtena tato doba péče jako náhradní doba pro účely důchodového zabezpečení. Potvrzení prokazující dobu péče pro účely zdravotního a důchodového pojištění vydá pečujícím osobám obecní úřad, který příspěvek poskytuje.

Pečující osoba může být zaměstnaná, v evidenci úřadu práce, studovat, apod. Podstatné je jen zajištění potřeb pečované osoby.

Žádost o příspěvek na péči se podává:

- ✍ u obecního úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen „příslušný úřad“), který následně o žádosti rozhoduje

✍ žádost se podává na předepsaném tiskopise. Musí obsahovat také označení osoby resp. poskytovatele sociálních služeb, která poskytuje nebo bude poskytovat péči, pokud je již v té době známa, a způsob výplaty.

Odvolační orgán:

Krajský úřad

Povinnosti žadatele a oprávněné osoby:

- ✍ podrobit se sociálnímu šetření, které provede sociální pracovník příslušného úřadu v domácnosti žadatele a vyhodnotí schopnost zvládat 36 jednotlivých úkonů při péči o vlastní osobu a schopnost zajištění soběstačnosti, které jsou vymezeny v zákoně
- ✍ podrobit se vyšetření zdravotního stavu pro potřeby posouzení stupně závislosti, které provede lékař úřadu práce na podkladě nálezu ošetřujícího lékaře, výsledku sociálního šetření, popř. vlastního vyšetření
- ✍ osvědčit rozhodné skutečnosti a dát úřadu souhlas k jejich ověření

Výše příspěvku:

	os. do 18 let	os. nad 18 let
Stupeň I lehká závislost	3 000,- Kč	2 000,- Kč
Stupeň II středně těžká závislost	5 000,- Kč	4 000,- Kč
Stupeň III těžká závislost	9 000,- Kč	8 000,- Kč
Stupeň IV úplná závislost	11 000,- Kč	11 000,- Kč

Příjemce příspěvku je povinen nahlásit do 15 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o přiznání příspěvku, jakým způsobem mu bude péče zajištěna, pokud tak již neučinil při podání žádosti. Příjemce dávky je povinen využívat příspěvek k zajištění potřebné pomoci odpovídající přiznanému stupni závislosti. Příslušný úřad bude následně kontrolovat využití příspěvku na zajištění odpovídající pomoci.

Zákon o sociálních službách stanoví, jakým způsobem přechází zvýšení důchodu pro bezmocnost a příspěvek při péči o blízkou nebo jinou osobu od 1. 1. 2007 na příspěvek na péči.

1) Příjemce zvýšení důchodu pro bezmocnost osoba závislá (částecnost)

I. stupeň (2.000,- Kč)

(převážnou)

II. stupeň (4.000,- Kč)

(úplnou)

III. stupeň (8.000,- Kč)

2) Dítě dlouhodobě těžce zdravotně postižené vyžadující mimořádnou péči bude považováno za osobu ve III. stupni závislosti a náleží mu příspěvek ve výši 9.000,- Kč.

3) V případě příspěvku při péči o blízkou nebo jinou osobu poskytovaného ke dni 31. 12. 2006

A. - z důvodu péče o osobu, která je příjemcem zvýšení důchodu pro bezmocnost:

- ✍ při částečné bezmocnosti pečované osoby starší 80 let jde o osobu v I stupni závislosti, ale příspěvek na péči se poskytne ve výši odpovídající **stupni II**.

- ✍ při převážné bezmocnosti pečované osoby jde o osobu ve II stupni závislosti, ale příspěvek na péči se poskytne ve výši odpovídající **stupni III**. V tomto případě je omezena doba poskytování po dobu 2 let ode dne nabytí účinnosti zákona a v této době by mělo být provedeno nové posouzení zdravotního stavu.

Příjemce o změnu dávky nežadá, přehodnocení provede příslušný úřad sám a přizná příspěvek na péči v odpovídajícím stupni závislosti. Zároveň pověřený obecní úřad rozhodne o odejmutí příspěvku při péči o blízkou nebo jinou osobu. Zvýšení důchodu pro bezmocnost náleží naposledy při splátce důchodu splatné v prosinci 2006.

B. - z důvodu péče o osobu, která není příjemcem zvýšení důchodu pro bezmocnost:

Pečující osobě náleží příspěvek při péči o blízkou nebo jinou osobu (bylo-li o něm pravomocně rozhodnuto do 31. 12. 2006), až do doby podání žádosti oprávněnou osobou o příspěvek na péči, nejdéle však do 31. 12. 2008. Nutno upozornit, že příjemci příspěvku při péči o blízkou nebo jinou osobu po 1. 1. 2007 nebudou v důsledku novely zákona o důchodovém pojištění účastny důchodového pojištění, ani se jim doba péče vykonávané po 1. 1. 2007 nebude zohledňovat jako náhradní doba. Od 1. ledna 2007 je stát plátcem **zdravotního pojištění** za osoby, které jsou závislé na péči jiné osoby ve stupni II až IV a za osoby pečující o tyto osoby.

Důchodového pojištění jsou ze zákona účastny osoby pečující osobně o osobu, která je závislá na péči jiné osoby ve stupni II až IV, pokud spolu žijí v domácnosti, podmínka domácnosti se nevyžaduje, jde-li o blízkou osobu. V případě, kdy je péče poskytována více osobami, může být doba péče zohledněna jako náhradní doba pouze jedna z nich, a to osobě, která zabezpečuje péči v převážném rozsahu.

Zde je nutné upozornit na skutečnost, že v případě, kdy bude pečováno o osobu, která je osobou v I stupni závislosti, nebudou pečující osoby účastny důchodového ani zdravotního pojištění.

Bližší informace o příspěvku na péči může občan získat u každého obecního úřadu obce s rozšířenou působností.

Š.Šalamounová
sociální odbor MěÚ Vratimov

Vratimov v květu 2006/2007

Dnes se malou statistikou a poděkováním sponzorům rozloučíme s letošním 1. ročníkem soutěže amatérských fotografií "Vratimov v květu 2006". Sešlo se celkem 42 fotografií místních zahrádek, vkusně působících truhlíků či skrytých zákoutí, ale i pečlivě upraveného okolí činžovního domu či veřejné budovy. Překvapením byl vysoký počet hlasujících návštěvníků - celkem bylo odevzdáno 97 hlasovacích lístků. Vyhrát však mohly pouze dvě fotografie, jsou to:

1. místo - architektonicky vyvážená zahrada manželů Sedlářových z ulice Na Příchni.

2. místo - květy kosatců před zelení obrostlou stěnou domku paní Likové v ulici Na Slezance.

Za krásnou a hodnotnou cenu pro vítěze (vyžinač a zahradní vysavač v ceně

přesahující 3 tis. Kč) děkujeme známé vratimovské firmě MILBA-PAPÍR, s.r.o., cenu předala v televizním studiu osobně manažerka firmy slečna Barbora Kučná. Majitelé zahrádky na 2. místě obdrželi cibule a hlízy rostlin pro podzimní výsadbu a zahradní hnojivo, v ceně 600 Kč věnovalo Kulturní středisko.

Děkujeme ještě jednou sponzorské firmě, že jsme mohli 1. ročník soutěže ozdobit nečekaně štědrým darem, děkujeme všem zúčastněným za pořízené fotografie a na závěr jen připomenutí: jaro a s ním kvetoucí radost i starost tady bude coby dup, foťte a zkuste i Vy štěstí v příštím 2. ročníku soutěže, fotografie budeme přijímat od ledna do srpna 2007.

H. Bömerová, KS



Nové dotační programy - možnosti pro spolky a organizace

Upozorňujeme všechny zájemce z řad spolků a organizací, že mají možnost ucházet se o finanční prostředky v nově vyhlášených dotačních programech Moravskoslezského kraje. Bližší podrobnosti o dotačních programech naleznete v odkazu "dotace" na stránkách

www.kraj-moravskoslezsky.cz
a www.ostrava.cz

informace RR



OZNAMUJEME VŠEM ODBĚRATELŮM ELEKTRICKÉ ENERGIE, ŽE BUDE PROVEDENO

PŘERUŠENÍ

DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE

pro část obce Vratimov Zadky

U Výdušné jámy

Oblast napájené z trafostanice DTS 6769

Ul. Frýdecká po č.p. 156/28, ul. Okrajová po č.p. 353/2

Dne 14.11.2006 od 8,00 do 16,00 hodin

Dne 21.11.2006 od 8,00 do 16,00 hodin

Dne 28.11.2006 od 8,00 do 16,00 hodin

v sousedních oblastech bude probíhat vypínání: 26.10.2006 čas 7:30 - 14:30

vše v místě vyvěšení oznamů: bude prováděna rekonstrukce vedení vysokého napětí

NA ZAŘÍZENÍ BUDEME PROVÁDĚT NEZBYTNÉ PRÁCE PRO ZAJIŠTĚNÍ SPOLEHLIVÉ
DODÁVKY ELEKTŘINY. DĚKUJEME VŠEM ODBĚRATELŮM ZA POCHOPENÍ

BLIŽŠÍ INFORMACE MŮŽETE ZÍSKAT NA ZÁKAZNICKÉ Lince 840 840 840

PROGRAM AKCÍ spolků a organizací města

24.10.-24.11. - VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ - Miroslava Lyska s názvem "VODA BESKYD"

- pořádá Místní knihovna Řepiště

4.- 5.11.- VÍKENDOVÝ POBYT TZ „Horní Lhota“

pro členy kroužků Smajlík, pro rodiny s malými dětmi pouze pro přihlášené

- pořádá DDM Vratimov

10.11.- POSEZENÍ U KÁVY - od 15,00 v Domě dětí a mládeže

- pořádá Svaz tělesně postižených ve Vratimově

11.11.- SKOROHOKEJOVÝ TURNAJ, turnaj v pozemním hokeji hřiště DDM Vratimov, za hráče 20,-Kč

prezence: 3. - 5. třída v 9,00

6. - 8. třída v 12,00

- pořádá DDM Vratimov

16.- 18.11.- VÍKENDOVÝ POBYT „VÍM CO CHCI“

TZ „Frenštát pod Radhoštěm“, pouze pro přihlášené, cena 245,-Kč

- pořádá DDM Vratimov

Společenská rubrika

Děkuji za rozloučení s mým milovaným manželem

Františkem BÍLOU

Zemřel náhle 21. září 2006.

Děkuji za květinové dary sousedům a známým.

Manželka Drahomíra, dcery a synové s rodinami



Ta bolest v srdci bolí a nikdy se nezahojí.

Dne 27. listopadu uplyne rok od úmrtí našeho manžela, tatínka, bratra a švagra

Jaroslava KULŠTEJNA

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka Ludmila, dcera Martina a syn Michal



Městská
knihovna
VRATIMOV

INFORMUJE,

že ve dnech

6., 7. a 8. listopadu 2006

bude knihovna **ZAVŘENA**

z důvodu úpravy interiéru. Děkujeme za pochopení.



**DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
VRATIMOV**

Frýdecká 377/61, 739 32 Vratimov, e-mail: ddm.vratimov@tiscali.cz



pořádá

**skorohokeyjový
turnaj**

v kategoriích: A 3. - 5. tř.
B 6. - 8. tř.

11. listopad 2006

na hřišti u Domu dětí a mládeže Vratimov
prezence kat. A v 9⁰⁰ hod.
prezence kat. B v 12⁰⁰ hod.



družstva 5 + 1 (+ 2 náhradníci max.)
startovné 20,-Kč za hráče (i náhradníci)

**POZOR!! přihlášku a startovné
odevzdat do 8. 11. (čtvrtek) 2006 na DDM!!**

Občerstvení - teplý čaj, guláš.

**INFORMACE na DDM
nebo na tel.č. 596 732 333, 596 733 988**

GALERIE
U KNIHKUPECTVÍ
KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV

po - pá
9 - 16



1. - 30. 11.

**Předvánoční
výstava
obrazů**

DĚTI, MLÁDEŽ, VOLNÝ ČAS

Dne 14.9.2006 se na náměstí ve Vratimově uskutečnila akce Děti, mládež, volný čas. Hlavním organizátorem byl Dům dětí a mládeže Vratimov, který oslovil organizace pracující s dětmi na území města Vratimova a Horní Datyně, aby prezentovaly svou činnost a zároveň tak proběhl nábor dětí do kroužků, klubů, sborů, kurzů atd. Mezi zúčastněné organizace patřily: Sbor dobrovolných hasičů z Vratimova a Horní Datyně, Základní umělecká škola Vratimov a Tělovýchovná jednota Sokol Vratimov. Všichni si připravili pro děti soutěže a ty je seznámily jak s činností jednotlivých organizací, tak měly možnost poznat vedoucí, kteří celoročně s dětmi pracují. Chtěli bychom touto cestou výše jmenovaným organizacím poděkovat za výbornou spolupráci, rovněž děkujeme panu Válkovi Fa Zemko za zpřístupnění k elektřině, panu Vavrečkovi z Vratimovských služeb, děkujeme hasičům z Horní Datyně za velkou ochotu při převozu věcí, náčiní, stolů jmenovitě Liboru Svobodovi a Martinu Čechovi a v neposlední řadě moc děkujeme Městu Vratimov za finanční podporu, bez které by se tak velká akce s účastí 180 dětí nemohla uskutečnit!!

M. Grácová-vychovatelka, Dům dětí a mládeže Vratimov



KULTURNÍ STŘEDISKO
ve Vratimově
informuje na www.ksvratimov.eu

Tóny pod oponou

výjimečný večer ve znamení jazzu

21.listopad v 19 hod.

na jevišti Kina Hvězda ve Vratimově.
V podání umělců
Janáčkovy konzervatoře v Ostravě.
Vstupné 40 Kč.

Koncerty doplňuje poutavý výklad
Doc.PhDr.Ivana Měrky
Nenechte si ujít nový pohled
na skladatele a uvedená díla

19.listopad v 10,00 hod.
divadlo pro děti



Kinosál Hvězda

Uvádí Divadlo Úsměv - Ostrava

vstupné: 40,- Kč

**O KOHOUTKOVÍ
A SLEPIČCE**



předprodej v kanceláři KS , po-čt 7-17, pá 7-14

Zveme širokou veřejnost do vestibulu kina
13.11. v 17,00 hod. na vernisáž výstavy

LÉTO A MUŠLE

*soutěžní výstava amatérských fotografií
ze všech koutů světa*

PŘIJĎTE DÁT HLAS NEJHEZČÍ FOTOGRAFII

Výstava potrvá do 24.11.2006

LISTOPAD V KULTURNÍM STŘEDISKU VE VRATIMOVĚ



program :

**11.11. od 8 do 17 hod. - BURZA SPORTOVNÍCH
POTŘEB A SPORTOVNÍHO OBLEČENÍ**

- prostory Společenského domu, vstupné 10 Kč

13.11. v 17,00 hod. - VERNISÁŽ SOUTĚŽNÍ

VÝSTAVY fotografií - Léto a mušle. Doplněno mušlemi.

Výstava potrvá do 24.listopadu 2006 do 12 hod., přijďte i vy
dát hlas nejhezčí fotografii.

- vestibul kina Hvězda, vstupné dobrovolné

19.11. v 10 hod. - O SLEPIČCE A KOHOUTKOVÍ

"...na tom našem dvorku, blízko vrátek, můj kohoutek slaví
svátek..." Kohoutek slaví, ale samou chamtivostí se málem
udusí. Hodná slepička celý den lítá, jen aby kohoutka
zachránila. Pohádka pro děti, uvádí Divadlo Úsměv

- Kinosál Hvězda, vstupné 40 Kč

21. 11. v 19 hod. - TÓNY POD OPONOU - JAZZ

Koncerty vážné hudby ve spolupráci s umělci z Janáčkovy
konzervatoře v Ostravě

- Kinosál Hvězda, vstupné 40 Kč

připravujeme:

9.prosince v 17 hod. Čertoviny s Mikulášem

Pořad z produkce moderátora Jaromíra Riedla slibuje spoustu
zábavy, soutěží, tancování a návštěvu Mikuláše a čerta, kteří
přinesou každému hodnému dítěti balíček sladkostí.

Navíc odměna pro všechny děti, které s sebou donesou
vybarvený obrázek ze stránky listopadových Vratimovských novin.

- kavárna Společenského domu, vstupné pro všechny 45,-Kč

**15.12. v 10 hod. Jak pan mysliveček se všemi lesními
přáteli oslavili Štědrý večer** - pohádka pro děti

-Kinosál Hvězda, vstupné 40,-Kč

Vstupenky na všechny akce v předprodeji !

nabízíme :

- ☉ pronájem kluboven, salonků, kavárny
za velmi výhodné ceny
- ☉ záznamy na videokazety
ze společenských a kulturních akcí
- ☉ zpracování reklamy pro firmy i jednotlivce,
soukromou inzerci ve Vratimovských novinách
i Vratimovské televizi

*O konkrétních cenách se informujte
v kanceláři Kulturního střediska ve Vratimově
tel. 595 700 750-4*

kurzy :

angličtina 1.roč.	- pondělí	15,30	klubovna č. 11
2.roč.	- úterý	15,30	klubovna č. 11
3.roč.	- pondělí	17,00	klubovna č. 11
4.roč.	- úterý	17,00	klubovna č. 11
němčina 3.roč.	- středa	17,00	klubovna č. 11
jóga	- středa	17,00	salonek
kalanetika	- středa	18,00	kavárna
		19,00	kavárna
mažoretky	- pondělí	15,45	kavárna
cvičení s míči	- úterý	17,00	salonek
cvičení seniorů	- pondělí	18,00	salonek

KD Horní Datyně

Do konce roku v rekonstrukci

Akce jiných organizátorů

6., 13., 20., 27.11. - v 15,00 - autoškola - klubovna č.17

6., 13., 20., 27.11. - v 16,00 - zkouška dech. orchestru ZUŠ Vratimov - kinosál

4.11. - MO KSČM - v 16,00 - klubovna č.17

28.11. - MO KSČM - v 16,00 - salonek

prodeje vestibul kavárny : 15.listopad

Akce oznámené do uzávěrky Vratimovských novin. Za uskutečnění akcí jiných organizátorů neručíme.



9.PROSINCE V 17 HOD.

kavárna Spol. domu



Čertoviny

pořadem provází
skvělý moderátor

JAROMÍR RIEDEL

s Mikulášem

Pořad z produkce moderátora Jaromíra Riedla slibuje spoustu zábavy, soutěží, tancování a návštěvu Mikuláše a čerta, kteří přinesou každému hodnému dítěti balíček sladkostí. Navíc odměna pro všechny děti, které s sebou donesou vybarvený obrázek z této stránky novin.



vstupné pro všechny
45 Kč

